Протокол № 68
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение изыскательских организаций транспортного комплекса»
(НП СРО «ОИОТК»)
г. Москва
             «17» сентября 2010 г.

Присутствовали:
1. Арапов Дмитрий Васильевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОИОТК»,
2. Ровенский Сергей Анатольевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОИОТК»,

3. Дергоусов Владимир Андреевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОИОТК»,

4. Савельев Олег Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОИОТК»,

5. Андреенко Юрий Юрьевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОИОТК»,

6. Шуховцев Илья Владимирович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОИОТК».

Приглашена:
1. Мальцева Ольга Викторовна, Генеральный директор НП СРО «ОИОТК»

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О принятии в члены НП СРО «ОИОТК» Государственное унитарное предприятие Московской области «Московский областной дорожный центр» и выдаче свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства на основании поданных заявлений.
3. О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении видов работ.
4. О прекращении членства ЗАО «СибНИТ» (ИНН 5407247385, ОГРН 1025403216915) в НП СРО «ОИОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОИОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросам повестки дня:
1. Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОИОТК» Государственное унитарное предприятие Московской области «Московский областной дорожный центр» и выдаче свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям.

Докладчик: Мальцева О.В.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОИОТК» Государственное унитарное предприятие Московской области «Московский областной дорожный центр» и выдать свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН / ОГРН
	Номер выданного свидетельства

	1. 1
	Государственное унитарное предприятие Московской области «Московский областной дорожный центр»
	5024063954 / 1045004453955
	0087-2010-5024063954-И-023

Начало срока действия свидетельства – «18» сентября 2010 г.
Решение принято единогласно.

2. Слушали: О выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства на основании поданных заявлений.

Докладчик: Мальцева О.В.

Постановили: Выдать свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства на основании поданных заявления следующим членам НП СРО «ОИОТК»:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН / ОГРН
	Номер выданного свидетельства

	2. 1
	ООО «Геопроектизыскания»
	7722587408 / 5067746457169
	0029/о-2010-7722587408-И-023

Начало срока действия свидетельства – «18» сентября 2010 г.
Решение принято единогласно.
3. Слушали: О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении перечня видов работ.

Докладчик: Мальцева О.В.
Постановили: В связи поступившими заявлениями об изменении перечня видов работ по инженерным изысканиям заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям следующим членам НП СРО «ОИОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН / ОГРН
	№ ранее выданного свидетельства

	Решение

	1
	ООО «Агентство землеустройство, оценка, оформление»
	0105049170 / 1060105016377
	0052-2010-0105049170 -И-023
	Выдать свидетельство за новым номером
0052/1-2010-0105049170-И-023

Начало срока действия вновь выданного свидетельства – с «18» сентября 2010г. Ранее выданное свидетельство признается недействительным.

Решение принято единогласно.
4. Слушали: О прекращении членства ЗАО «СибНИТ» (ИНН 5407247385, ОГРН 1025403216915) в НП СРО «ОИОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОИОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Докладчик: Мальцева О.В.

Постановили: Считать прекратившим членство ЗАО «СибНИТ» (ИНН 5407247385, ОГРН 1025403216915) в НП СРО «ОИОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОИОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату подачи заявления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОИОТК».

Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ЗАО «СибНИТ» (ИНН 5407247385, ОГРН 1025403216915) в НП СРО «ОИОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОИОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОИОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение изыскательских

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Д.В. Арапов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение изыскательских

организаций транспортного комплекса»                  ________________ /О.В. Мальцева/
PAGE
2